ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2020 - PR

9/2020

9/2020

27/02/2020

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  Adilson Barella, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

9/2020

3/2020-PR

PREGÃO PRESENCIAL

12/03/2020

Aquisição de caminhão com caçamba basculante, trucado e traçado, cor branca, zero quilometro Ano

mínimo 2020. Motor Diesel.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Marema,   12   de  Março   de   2020.

----------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2020 - PR

9/2020

9/2020

27/02/2020

Folha:  2/3

SAVANA COMERCIO DE VEICULOS LTDA     (3582)

1

Aquisição de caminhão com caçamba basculante, trucado e

traçado, cor branca, zero quilometro Ano mínimo 2020. Motor

Diesel.

Com tacógrafo de fábrica. Direção hidráulica. Ar condicionado

quente e frio. Vidros e travas elétricas. Rádio AM/FM. Com

para-choque conforme Resolução 152 do DETRAN, e protetores

laterais conforme Resolução 323/09 do DETRAN.

Capacidade da caçamba basculante: Mínimo de 12 m³. Freio de

serviço a ar comprimido, freio de estacionamento câmara de mola

acumuladora, freio motor eletropneumático.

Distância entre rodado dianteiro e 1º eixo traseiro: Máximo de

3.600 mm.

Pneus: , 16 lonas, com estepe reserva. Dianteiro misto e traseiro

borrachudo. Molas trapezoidais com amortecedores telescópicos

de dupla ação e barra estabilizadora.

Motor: a Diesel com mínimo de 275 Cvs.

Ano/ Modelo de fabricação: mínimo 2020.

Reservatório de combustível com capacidade mínima de 210 litros.

Freio a ar com ABS.

Limite de carga aprovada (PBT): (VW 23.000 kg, MB 23.000, Ford

23.000).

Marchas à Frente: Mínimo 08

Marchas à ré: Mínimo 01.

Com Caçamba (Carroceria basculante) com

Chassi duplo confeccionado em viga "U" de 250 mm de altura e

espessura de 5/16 em chapa de aço estrutural. Altura do chassi até

o assoalho de 270 mm.

Eixo de articulação de 60 mm, passante dentro da travessa,

largura EXTRA do chassi com "V" anti torção e buchas

intercambiáveis em aço temperado.

Quatro travessas de contenção de chassi, com coxim de borracha

como redutor de impacto.

Travessa passante para acolher tubo de contenção de correntes

laterais das tampas, travessa de bandeja do cilindro em ½.

Cilindro frontal de telescópico com válvula de final de curso.

Comando com bomba hidráulica, tomada de força tipo acoplada.

A caçamba deverá ter sua caixa de carga fabricada em aço

especial de alta resistência SAC 350, com fundo de 9,53 mm e

laterais de 6,35 mm, frontal inclinada confeccionada em chapa

SAC 350 de 6,35 mm, com chapéu protetor de cabine.

Tampa tipo tesoura com abertura com acionamento indireto por

correntes, abertura total anti colisão de materiais.

Uma costela reforçada de fechamento da tampa traseira na caixa

de carga.

Protetores laterais para motociclista.

Para choque traseiro móvel com faixa refletiva conforme legislação.

Paralamas sem soldas, totalmente parafusado, em ângulo de

amenização de impacto reforçado com dobras extra rígido. Suporte

anti vibração soldados na caixa de carga, barrica d'água, caixa de

ferramentas, suporte de estepe frontal com catraca de elevação e

cabo de aço, escada lateral.

Soldabilidade em Mig Mag com arame especial para

compatibilidade a liga de aço. Jateamento a base de granalha de

aço. Fundo anticorrosivo em epóxi. Pintura de acabamento em

"PU". - Marca: Mercedez-Benz

UND 1,00  0,0000 363.500,00    363.500,00

Marema,   12   de  Março   de   2020.

----------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2020 - PR

9/2020

9/2020

27/02/2020

Folha:  3/3

"PU". - Marca: Mercedez-Benz

Total do Fornecedor: 363.500,00

Total Geral: 363.500,00

Marema,   12   de  Março   de   2020.

----------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal